
令和２年１２月吉日   

 

岡部中学校ＰＴＡ 

会長 東村 英世 

 

 

岡部中学校教育振興協賛金について（お願い） 

 

師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より岡部中学校ＰＴＡの活動に多大なるご理解・ご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。 

 さて、本年度は新型コロナウイルスの影響は未だ収束の見通しが立たない状況にあります

が、こうした厳しい状況の中、岡部中学校の生徒たちは、ラグビー部新人戦県大会優勝をは

じめ、駅伝男女県大会出場・男子 8 位入賞、水泳１００M 自由形５位入賞など、めざましい

活躍を見せてくれました。 

 岡部中学校 PTA では、こうした生徒の活動を支援するため、平成５年に「岡部中学校教育

振興会」を設置し、広く地域の皆様のご理解、ご協力のもと、多方面で活躍する生徒を支援

してまいりました。昨年度からは、その業務を PTA に統合し、引き続き、地域の皆様のご支

援、ご協力をお願いしています。 

つきましては、コロナ禍の厳しい状況ではありますが、本協賛金の趣旨をご理解いただき、

本年度も多くの皆様にご支援賜りたく、ご協力お願い申し上げます。 

 

                     記 

 

１ 目 的  生徒の教育の進展に寄与し、教育活動を推進するための支援を目的として 

います。 

２ 協賛金  １口 １，０００円(何口でも可) 

３ 支援内容(予定) 

（１）部活動への助成 （２）教育備品等の購入補助 （３）教育環境整備 

４ 申込み方法 

■ＦＡＸをご利用の方 本状裏面申込用紙にてお申し込みください。 

■インターネット申込 本校ホームページより直接お申込みいただけます。 

■本校事務室にご持参いただくか、裏面申込用紙を郵送いただいても結構です。 

※後日、本校ＰＴＡ役員がご連絡の上、訪問させていただきます。 

５ その他 

昨年度、協力いただいた事業所、個人の皆様には、ご案内の通知を郵送させていただ

きました。引き続き、ご支援いただきますようお願いいたします。 

 

問い合わせ   

                 岡部中学校ＰＴＡ担当 柴﨑 

                         ℡０４８－５８５－２６２３   

 


